

Park Allé Privatskole

Park Allé 292, 2605 Brøndby · tlf. 29 89 82 92



Den store kasse med julepynt er blevet tømt ud over klasseværelserne.



Eleverne har klippet julen ind

Vi går ikke ned på guirlander! Fredag den 1. december blev der klippet julepynt og pyntet op i alle klasserne på PAP, så ingen længere kan være i tvivl om, hvilken højtid vi går i møde.

Nisser på spil på 2. årgang

I 2. klasserne benyttes den lange ventetid til juleaften til at øve et lille nissespil, hvor børnene både skal synge og spille skuespil. Teaterstykket skal opføres for nogle af de andre klasser og for 2. årgangs familier den 18. december.



Snapshot fra 6. årgangs lejr tur til Vejen her i efteråret, hvor også 4. klasse og 7. klasse har været afsted.

DET SKER PÅ PAP

1. dec.

Jule-klippe-klisterdag. Alle klasser er pyntet op til jul.

13. dec.

Luciaoptog. 4. klasse sørger traditionen tro for optoget.

18. dec.

2. årgangs nissespil. Forældre på årgangen er inviteret kl. 16.30.

15. jan. - 19. jan.

Øve-prøver. 8.-9. klasse har øveprøver hele ugen.



HUSK ...

... juleafslutning er i år tirsdag den 19. december, hvor alle børn har fri fra skole klokken 11.35. Vi starter igen torsdag den 4. januar.

HVERDAG PÅ PAP



8. klasse underviser 3. klasse i stabilt sideleje.

8. klasse har lært de yngre at redde liv

Kan børn redde liv? Ja da, siger 8. klasse på PAP, der i efteråret har haft fokus på førstehjælp som Red Barnets ambassadørskole. Klassen har først haft et lærerigt forløb med instruktør Pelle Stryhn. Derefter har eleverne selv været rundt og undervise deres kammerater på hele mellemtrinnet. De har bl.a. undervist i basal teori om kroppen og lært eleverne, hvordan man lægger en "bevidstløs" person i stabilt sideleje. Undervisningen blev modtaget med smil, grin og positiv respons.



Eleverne siger om at undervise de yngre ...
"Det var en god, men lidt grænseoverskridende udfordring. Det er ikke noget, jeg ville have gjort af mig selv, men det var sjovt."

Nicole, 8. klasse

"Det var sjovt at lære andre noget og sjovt at prøve at se undervisningen fra lærersiden. Og så var det fedt at lære noget selv, man skulle give videre. Man forstår først, hvor mange kræfter det kræver at give hjerte-lunge-redning, når man har forsøgt på en af førstehjælpsdukkerne."

Magnus, 8. klasse

"Det var en anderledes oplevelse, men vi havde jo lært om tingene først. Det havde de yngre elever ikke. Det ville nok have været sværere, hvis vi skulle have undervist dem i noget, de kendte til i forvejen."

Amanda, 8. klasse



2.b øver dans til en videodagbog. Indsat: Hold-logo.

2.b skaber venner i Ukraine og Polen

2. b er som en ud af 15 klasser i Danmark med i et nyt projekt, der vil skabe bånd mellem børn i Danmark, Polen og Ukraine ved at lade dem samarbejde i hold om forskellige opgaver. 2.b deltager på holdet 'Hungry Hamster Hannah' sammen med klasser fra Polen og Ukraine. Sammen skal de via billed- og videodagbog løse forskellige bevægelses-opgaver med tema fra dyreverdenen. Til foråret kåres tre vinderhold ud af de i alt 15 deltagende hold. Vi hepper på den sultne hamster!



Michael Kamp omgivet af 3. klasse og klasselærer Nick.

Forfatter tænder skrive- og læsegnisten

Forfatteren Michael Kamp har i efteråret besøgt 3. og 7. klasse for at give eleverne inspiration til spændende læsning og en introduktion til, hvordan man skriver gode historier. Michael Kamp har bl.a. skrevet Simbalbøgerne og Battle Royal. Kamp tog ungerne med storm og måtte give mange autografer.

LÆRERVÆRELSET

Pædagogisk dag

Fredag d. 17. nov. holdt personalet på PAP Pædagogisk Dag. I år deltog to erhvervspsykologer med oplæg og øvelser om temaet ”psykologisk sikkerhed” og best practice i forhold til at fremme frugtbare og lærerige dialoger på arbejdspladsen.

Skoleleder Jimmy Glasdam Adetunji:

”Jeg er slet ikke i tvivl om, at vi med dagens øvelser åbnede for mange vigtige dialoger og øgede forståelsen for, hvad vi hver især kan bidrage med, så alle oplever at møde ind på en arbejdsplads, hvor man er respekteret. I de øvelser, hvor jeg deltog, oplevede jeg selv at få et mere nuanceret kendskab til bevæggrundene for kollegaers handlinger i hverdagen og en bedre forståelse for metoder, der er anderledes end mine. Vi har fået et ekstra værktøj i kassen for at sikre trivsel for alle ansatte på Park Allé Privatskole.”



Skakturning på gangen efter endt undervisning i trækkene på brættet.

De yngste sætter hinanden skakmat

Børnene i nogle af vores indskolingsklasser flytter for tiden behændigt rundt på bønder og tårne. De er godt i gang med at lære at spille skak. Spillet skal øge elevernes evne til dels at tabe og vinde med samme sind og dels at koncentrere sig om trækkene og vente på hinanden. Lichess.org har gode øvelser til begynder-niveau, hvis spillet skal prøves hjemme.



3. og 4. klasse må koncentrere sig for at holde de lange stave under kontrol.

Kunsten at træne til den store fejring

3. og 4. klasse har i år kampkunst sammen. De er lige nu i gang med at forberede en opvisning, som skal være med til at fejre skolens 10-års fødselsdag i august 2024. Eleverne er startet i god tid, for de skal kunne mestre svære teknikker med lange stave før den store dag. Det kræver stor koncentration og forståelse for rummet ikke at ramme hinanden.